
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.rn
Ф акс:55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

Приказ

"Об утверждении Перечня функций Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан, при реализации которых наиболее 

вероятно возникновение коррупционных рисков"

Во исполнение пункта 5 Плана противодействия коррупции в Республике 
Дагестан на 2016 - 2017 годы, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан 
от 30 мая 2016 г. N 175, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень функций Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, при реализации которых 
наиболее вероятно возникновение коррупционных рисков, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

К. Абасов

http://www.mcxrd.rn
mailto:mcxrd@mail.ru


Приложение 
к приказу

отоIS. 2017 г.

Перечень
функций Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Дагестан, при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупционных рисков

1 .Функции главного распорядителя и получателя средств республиканского 
бюджета, предусмотренных на содержание министерства и реализацию 
возложенных на министерство функций.

2. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд

3. Обслуживание денежных и (или) товарных ценностей, хранение и 
распределение материально-технических ресурсов.

4. Выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции
5. Осуществление регионального контроля за розничной продажей 

алкогольной продукции
6. Предоставление государственной поддержки из федерального бюджета и 

республиканского бюджета Республики Дагестан в виде субсидий, грантов в 
рамках реализации Государственной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
на 2013 - 2020 годы", утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2012 г. N 717 в редакции от 31.03.2017 года N396 и 
Государственной программы Республики Дагестан "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2014 - 2020 годы", утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. N 673

7.Осуществление финансового контроля и внутреннего аудита, включая 
проведение служебных проверок, а также инвентаризацию имущества и 
финансовых обязательств.

8.Проведение проверок финансово-хозяйственной деятельности 
государственных учреждений и государственных унитарных предприятий, 
подведомственных министерству.


